
Městská část Praha 6  

Rada městské části  

 

 

1 
 

Zápis 6 

  
 

 Zápis z 52. jednání Rady městské části Praha 6  
 

Datum: 05.02.2024 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 

Doba jednání:   od 13:00 hod. do14:00 hod. 

Předsedající:  Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje: Mgr. J. Stárek, Ing. Z. Hlinský  

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  

Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA,  

O. M. Hrubeš, Ing. Z. Hlinský, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina 

 

Omluveni s právem hlasovacím: MUDr. M. Hošek 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. D. Charvátová (za tajemníka ÚMČ), Ing. T. Pižl 

(předseda FV), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (předseda KV), Ing. J. Lála (pověřenec), Ing. 

Mgr. O. Kužílek (pověřenec), Š. Barták (pověřenec) 

 

Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ) 

 

Další přítomní: Zd. Hořánek /SNEO a.s,/, Mgr. B. Srp /PO/, Ing. J. Ješinová /EO/, Ing J. 

Jelínková /OÚR/, Mgr. L. Kos /OVI/, Mgr. Marek Zeman /KS/, Bc. T. Srp /KS/, M. Kišari 

/KS/ 

 

 

 

Program: 

Schválení programu jednání RMČ Praha 6 s rozdělením na řádné a operativní body -  

hlasování: 8/0/0  

 

Operativní body byly schváleny -  hlasování: 8/0/0  

 

 

 

1 - R-1782 - 1. rozpočtová opatření MČ Praha 6 na rok 2024 - Ing. Zdeněk Hlinský, 

radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1280/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 

I. Bere na vědomí  

předložený materiál včetně přílohy 

  
 
 
 



 

Stránka 2. z 21 
 
 

II. Schvaluje  

v rámci zmocnění daného usnesením ZMČ Praha 6 č. 210/23 ze dne 18.12.2023 návrh na 
rozpočtová opatření uvedená v bodě A přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, že se: 

1. rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2024 nemění 
2. rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2024 nemění 
3. rozpočet třídy 8 - Financování nemění 

 

 

 

2 - R-1831 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1281/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- předloženou Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. ze dne 31.01.2024 uvedenou v 
příloze tohoto usnesení 

 
 
  
 

3 - R-1801 - Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

Rekonstrukce výtahových kabin a modernizace elektroinstalace společných prostor 

v bytovém domě nám. Svobody 728/1 (VZ/18/2023) - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1282/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

1. předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

2. výsledky jednání komise určené k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ) 
v otevřeném řízení VZ/18/2023 - Rekonstrukce výtahových kabin a modernizace 
elektroinstalace společných prostor v bytovém domě nám. Svobody 728/1, podle 
ustanovení § 56 ZZVZ. 

  

II. Rozhodla  

v souladu s doporučením komise o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka 
KONSIT a.s., IČO: 18630197, Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 - Vokovice, s 
nabídkovou cenou 57.233.784,43 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena 
DPH v zákonem stanovené výši) a dobou plnění veřejné zakázky 533 kalendářních 
dnů. 

 

III. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem KONSIT a.s. dle bodu II. tohoto 
usnesení a v souladu s přílohou č. 2 tohoto usnesení (Návrh smlouvy o dílo), 
zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou KONSIT a.s. a důvodovou zprávou tohoto 
usnesení. 

  
 



 

Stránka 3. z 21 
 
 

4 - R-1806 - Oznámení OZŘ - Přístavba prostor v Dejvickém divadle, Zelená 1084/15 - 

prováděcí projektová dokumentace (VZ/16/2023) - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1283/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Schvaluje  

zahájení nadlimitní veřejné zakázky na služby na akci Přístavba prostor v Dejvickém 
divadle, Zelená 1084/15 - prováděcí projektová dokumentace, zadávanou v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále také jen ZZVZ) a zveřejnění na profilu zadavatele. 

  

III. Jmenuje  

komisi k provádění úkonů podle ZZVZ, v tomto složení (člen - náhradník): 

1. MgA. Petr Prokop - Zdeněk Hořánek 

2.  - Mgr. Ondřej Dušek 

3. Mgr. Ing. Jan Kuchařík - Mgr. Miroslav Rašín 

4.  - Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. 

5. PhDr. Petr Palacký, Ph.D. - Bc. Barbora Truksová 

6. Ing. Tomáš Pižl - Ing. Mariana Čapková, MBA 

7. Mgr. Ondřej Vykoukal - Mgr. Martin Suchan 

8. Ing. Jan Decker, CSc. - MUDr. Marián Hošek 

9. Ing. Jiří Lála - Ing. Zdeněk Hlinský 

10. vylosovaný zástupce z řad občanů MČ P6 

Jednání komise se dále zúčastní další osoby ve smyslu § 110 odst. 1 ZZVZ: 

Jana Sosnarová - Mgr. Miroslav Rašín (tajemník komise). 

 
 
  
 

5 - R-1835 - Vyhodnocení výsledků výběrového řízení na prodej 1 nebytové jednotky 

za nejvyšší nabídku - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1284/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6 

schválit v souladu s výsledky výběrového řízení prodej nebytové jednotky č. 1703/311, k.ú. 
Břevnov, za nejvyšší nabídku nabyvatelům za nabídnuté ceny v pořadí stanoveném 
přílohou č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

 



 

Stránka 4. z 21 
 
 

6 - R-1804 - Pronájem volného nebytového prostoru - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1285/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem NP č. 1906/134, ordinace a část společného 
prostoru, 48,53 m2 v 1. NP objektu v Praze 6, Pod Marjánkou 1906/12, s 

 (IČ: 21045569), ambulance dětské neurologie, nájemní smlouva na 
dobu neurčitou, výše nájemného 2 100 Kč/m2/rok bez DPH. 

 
 
  
 

7 - R-1751 - Svěření části pozemku parc. č. 1281/280 k. ú. Vokovice - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1286/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření  části pozemku parc. č. 1281/280 k. ú. 
Vokovice dle Statutu hl. m. Prahy 

 
 
  
 

8 - R-1747 -  Svěření pozemku  (veřejné zeleně) parc. č. 244/43 k. ú. Břevnov  - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1287/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření  pozemku parc. č. 244/43 k. ú. Břevnov 
dle Statutu hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

9 - R-1742 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 630/20 

k. ú.  Břevnov   - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 



 

Stránka 5. z 21 
 
 

 

 Usnesení č. RMČ-1288/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit využití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 630/20 k. ú.  
Břevnov od vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí na LV č.  k. ú. 
 Břevnov za celkovou kupní cenu 430.000 Kč 

 
 
  
 

10 - R-1739 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 2907/4 

k. ú.  Dejvice  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1289/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit využití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 2907/4 k. ú. 
 Dejvice od spoluvlastníků garáže zapsaných v katastru nemovitostí na LV č.  k. ú. 
 Dejvice za celkovou kupní cenu 300.000 Kč 

 
 
  
 

11 - R-1825 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 

1573/24 k. ú. Bubeneč  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1290/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit využití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 1573/24 k. ú. 
Bubeneč od vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. k. ú. 
Bubeneč za celkovou kupní cenu 660.000 Kč 

  
 

12 - R-1788 - Uzavření smlouvy o zřízení  služebnosti  cesty na části pozemků parc. 

č. 47/4, parc. č. 1281/548 a parc. č. 1281/549 v k. ú. Vokovice v rámci stavby: 

„Rezidence Vokovice II, Praha 6 – Vokovice“ se Společenstvím vlastníků jednotek K 

Červenému vrchu parc. č. 48/17 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1291/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



 

Stránka 6. z 21 
 
 

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti cesty na části pozemků parc. č. 47/4, parc. č. 
1281/548 a parc. č. 1281/549 k. ú. Vokovice v rámci stavby: "Rezidence Vokovice II, 
Praha 6 – Vokovice" se Společenstvím vlastníků jednotek K Červenému vrchu parc. 
č. 48/17, IČ: 19881231, dle přílohy č. 3, a to na dobu neurčitou za celkovou úhradu ve výši 
430 456 Kč + DPH. 

 
 
  
 

13 - R-1179 - Uzavření smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti (kanalizace) na 

části pozemku parc. č. 47/4 v k. ú. Vokovice v rámci stavby: „Rezidence Vokovice II, 

Praha 6 – Vokovice“ se Společenstvím vlastníků jednotek K Červenému vrchu parc. 

č. 48/17 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1292/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti umístění a provozování vodního díla 
(potrubí dešťové a splaškové kanalizace DN 200 ) na části pozemku parc. č. 47/4  k. ú. 
Vokovice v rámci stavby: "Rezidence Vokovice II, Praha 6 – Vokovice" se Společenstvím 
vlastníků jednotek K Červenému vrchu parc. č. 48/17, IČ: 19881231, dle přílohy č. 3, a to 
na dobu neurčitou za celkovou úhradu ve výši 187 827,80 Kč  + DPH. 

 
 
  
 

14 - R-1822 - Stanoviska k záměrům majetkoprávních jednání hl. m. Prahy - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1293/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

1. s pronájmem části pozemku parc. č. 2442/2 k. ú. Břevnov žadateli. 

  

2. s pronájmem části pozemku parc. č. 2546/2 k. ú. Břevnov žadateli na dobu určitou 5 let 
s výpovědní dobou 1 rok. 

  

III. Nesouhlasí  



 

Stránka 7. z 21 
 
 

3. s prodejem pozemku parc. č. 1259/1 k. ú. Liboc žadateli. 

  

4. se směnou části pozemku parc. č. 295 k. ú. Liboc ve vlastnictví žadatele za část 
pozemku parc. č. 1260/3 k. ú. Liboc ve vlastnictví hl. m. Prahy. 

 

 

 

15 - R-1781 - Vzorová smlouva o nájmu bytu - pronájem bytů výběrovým řízením. - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1294/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

vzor smlouvy o nájmu bytu - pronájem bytů za smluvní měsíční nájemné výběrovým řízením 
v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku hl. m. Prahy - MČ 
Praha 6", Část II., Hlava I., Díl 1., 2., 3., 4. 

 
  
 

16 - R-1802 - Změna "Zásad a podmínek pro nakládání s byty v majetku hlavního 

města Prahy - městské části Praha 6"  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1295/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

změnu "Zásad a podmínek pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy"  Část II., 
Hlava I., Díl 1. Pronájem bytů (celková plocha bytu do 85 m2) výběrovým řízením, § 47. 

 

 

 

17 - R-1727 - Pronájem pozemku pod garáží parc. č. 729/72 k. ú. Dejvice - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1296/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

pronájem pozemku pod garáží parc. č. 729/72 - 15 m2 - zastavěná plocha a nádvoří k. ú. 
Dejvice  vlastníkovi garáže zapsanému v KN na LV č.  pro k. ú. Dejvice na dobu 



 

Stránka 8. z 21 
 
 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 190 Kč/m2/rok (bez DPH), tj. 
2.850 Kč/rok (bez DPH) 

 
 
  
 

18 - R-1793 - Pronájem bytů dle části II., hlava I., díl 4. "Zásad a podmínek pro 

nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6", formou 

VŘ - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1297/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

A) pronájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, v 5. NP domu v Praze 6, 
Zelená  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 

1. , za nájemné 12.800 Kč/měsíc 
2. , za nájemné 12.098 Kč/měsíc 
3. , za nájemné 10.619 Kč/měsíc 
  

B) pronájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 2. NP domu v Praze 6, 
Bělohorská  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. panu  

, za nájemné 10.200 Kč/měsíc. 

  

C) pronájem bytu č.  o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím, v 1. PP domu v Praze 6, 
Bělohorská  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v 
majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto 
pořadí: 

1. , , za nájemné 10.000 Kč/měsíc 
2. , za nájemné 9.789 Kč/měsíc 
  

D) pronájem bytu č.  o velikosti 2 + 1 s příslušenstvím, ve 3. NP domu v Praze 6, 
Bělohorská  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v 
majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto 
pořadí: 

1.  a , za nájemné 21.777 Kč/měsíc 

2. a , za nájemné 21.000 Kč/měsíc 

3. , za nájemné 18.150 Kč/měsíc 

4. , za nájemné 17.288 Kč/měsíc 

5. , za nájemné 15.164 Kč/měsíc 

 
E) pronájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 4. NP domu v Praze 6, 
Bělohorská  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v 
majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto 
pořadí: 



 

Stránka 9. z 21 
 
 

1. , za nájemné 14.014 Kč/měsíc 
2. , za nájemné 13.500 Kč/měsíc 
3.  a , za nájemné 12.000 Kč/měsíc 
4. , za nájemné 10.696 Kč/měsíc 
  

Výše uvedené byty zůstávají v souladu s usnesením ZMČ Praha 6 č. 285/16 ze dne 
23.06.2016 ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřené do správy MČ Praha 6 a nejsou 
předmětem prodeje. 

 
  
 

19 - R-1807 - Výpověď z nájmu bytu v Praze 6, Nad Kajetánkou - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1298/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

výpověď z nájmu bytu č. , o velikosti 1+1 s příslušenstvím v 3. NP domu v Praze 
6, Nad Kajetánkou paní , a to v souladu s § 2291, odst. 2) 
Občanského zákoníku v platném znění. 

 

 

 

20 - R-1783 - Revokace části usnesení č. RMČ-1241/24 - Poskytnutí finančního daru 

uživatelům sociální služby tísňové péče - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1299/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Revokuje  

část usnesení č. RMČ-1241/24 ze dne 08.01.2024, konkrétně celkovou výši 
poskytovaného finančního daru a dále přílohu č. 2 (Tabulka žadatelů) ve smyslu bodu III. 
usnesení 

  

III. Schvaluje  

snížení celkové výše finančního daru uživatelům sociální služby tísňové péče na 9.715 Kč 
a nahrazení přílohy č. 2 (Tabulka žadatelů), uvedené v bodu II. tohoto usnesení, přílohou 
č. 1 tohoto usnesení 

 
  
 

21 - R-1734 - Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1300/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



 

Stránka 10. z 21 
 
 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

1. schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE, se sídlem Praha 5, K 
Brance 11/19e, PSČ 155 00, IČO 00570931, na dobu od 01.04.2024 do 31.03.2025 ve 
výši 311.100 Kč, uvedenou v příloze č. 3 tohoto usnesení 

2. schválit text pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, který je 
uveden v příloze č. 4 tohoto usnesení 
  

 
  
 

22 - R-1733 - Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace o.p.s. K srdci klíč a spolku 

NADĚJE v roce 2024 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1301/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

1. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč o. p. s. K srdci klíč, se 
sídlem č. ev. 5, 434 01 Patokryje, IČO 27000222 

2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč spolku NADĚJE, se 
sídlem Praha 5, K Brance 11/19e, PSČ 155 00, IČO 00570931 

jako úhradu za provádění pravidelného úklidu na vybraných pozemcích na území městské 
části Praha 6 v roce 2024. 
  
 

23 - R-1765 - Pravidla pro odměňování ředitelů příspěvkových organizací (LDN, PS a 

KITT6) - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1302/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

-  předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Ruší  

Pravidla pro odměňování ředitelů příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 6 
Léčebna dlouhodobě nemocných a Pečovatelská služba včetně Zásad pro poskytování 
odměn, schválená usnesením č. 282/07 ze dne 21.3.2007 

  

III. Schvaluje  

pravidla pro odměňování ředitelů příspěvkových organizací  včetně zásad pro poskytování 
odměn ředitelům příspěvkových organizací ve znění dle příloh č. 1 a č. 2 uvedených v 
příloze usnesení 

 



 

Stránka 11. z 21 
 
 

 
  
 

24 - R-1821 - Dotační řízení "Zdravá Šestka 2024" - přidělení dotací na realizaci 

aktivit v oblasti prevence rizikového chování - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1303/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s návrhem Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou prevenci na přidělení dotací na 
realizaci aktivit v oblasti prevence rizikového chování "Zdravá Šestka 2024" dle příloh č. 1 
a č. 2 tohoto usnesení 

  

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit přidělení dotací vybraným předkladatelům ve výši dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 

 

 

 

25 - R-1796 - Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za IV. 

čtvrtletí 2023 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1304/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- tabulku hospicové péče za IV. čtvrtletí 2023, která je nedílnou součástí neveřejné přílohy 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti 
zdravotnictví, za období IV. čtvrtletí 2023 takto: 

 
a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 ve výši 
42.300 Kč 

b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, Vlašská 336/36, 
118 00 Praha 1, IČ 73634085 ve výši 37.800 Kč 

c) TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22 Čerčany, IČ 18623433 ve výši 1.750 Kč 

d) Hospic Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8, IČ 61383457 ve výši 
17.500 Kč 

e) soft palm z. s., Českobratrská 276/11, 130 00 Praha 3, IČ 01327216 ve výši 1.400 Kč 

 
 
  
 

26 - R-1779 - Souhlas s podnájmem nebytových prostor Základní školy Dědina, 

Praha 6, Žukovského 6/580 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
 



 

Stránka 12. z 21 
 
 

 Usnesení č. RMČ-1305/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Souhlasí  

s podnájmem nebytových prostor mezi Základní školou Dědina, Praha 6, Žukovského 
6/580, IČO 48133914 a Papíromat s.r. o. se sídlem Praha 1, Malá Strana, Újezd 450/40, 
IČO 05401721, na dobu určitou od 29. 2. 2024 do 28. 2. 2025. 

 
 
  
 

27 - R-1809 - Revokace usnesení č. RMČ-1157/23 ze dne 04.12.2023 - Vyhlášení 

dotačního programu na podporu školství v MČ Praha 6 KOMUNITNÍ PROGRAMY VE 

ŠKOLÁCH 2024  - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
 

 Usnesení č. RMČ-1306/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu č. 1 - podmínky dotačního programu, včetně finanční rozvahy a harmonogramu 

  

II. Revokuje  

usnesení č. RMČ-1157/23 ze dne 04.12.2023 a vyhlašuje dotační program na podporu 
školství v MČ Praha 6 KOMUNITNÍ PROGRAMY VE ŠKOLÁCH 2024 dle podmínek 
přílohy č. 1 s aktualizovanými lhůtami 

 

 

 

 

28 - R-1789 - Souhlas zřizovatele s přijetím darů příspěvkové organizace Mateřská 

škola Juárezova, se sídlem Českomalínská 1037/24, 160 00 Praha 6, Liboc, IČ: 

70942676 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
 

 Usnesení č. RMČ-1307/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Souhlasí  

s přijetím věcných darů do majetku Mateřské školy Juárezova dle přílohy. 

 
 
  
 

29 - R-1795 - Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VZ/2/2022 - MŠ Šmolíkova - 

rekonstrukce včetně nástavby - projektová a inženýrská činnost 



 

Stránka 13. z 21 
 
 

 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
 

 Usnesení č. RMČ-1308/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy. 

  

II. Schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VZ/2/2022 - MŠ Šmolíkova - rekonstrukce 
včetně nástavby - projektová a inženýrská činnost, se zhotovitelem Sibre s.r.o., IČO: 
05791103, Terronská 961/67, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, dle přílohy tohoto usnesení. 

 
 
 

 

30 - R-1811 - Vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce II.  - 

Mgr. Jan Lacina, radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1309/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce II. 

 
 
  
 

31 - R-1812 - Vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a 

volnočasových aktivit na Šestce II. - Mgr. Jan Lacina, radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1310/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a 
volnočasových aktivit na Šestce II. 

 
 
  
 

32 - R-1816 - Revokace části usnesení RMČ 1159/23 ze dne 04. 12. 2023 - Vyhlášení 

dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora sportovních 

aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením - Mgr. Jan Lacina, radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1311/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



 

Stránka 14. z 21 
 
 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Revokuje  

část usnesení RMČ 1159/23 ze dne 04. 12. 2023, a to tak, že mění datum vyhlášení 
dotačního programu, termín zveřejnění na úřední desce a termín přijímání žádostí dle 
příloh usnesení 

  

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

revokovat usnesení ZMČ 222/23 ze dne 18. 12. 2023 ve smyslu bodu II. usnesení 

 

 

33 - R-1817 - Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 - 

Mgr. Jan Lacina, radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1312/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 

 
 
  
 

34 - R-1820 - Poskytnutí dotací v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené 

dotační programy   - Mgr. Jan Lacina, radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1313/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mimo vyhlášené dotační programy se subjekty: 

- , bytem , , narozena  na projekt 
Hanspaulský Masopust 2024 ve výši 25 000 Kč 

- , bytem , , narozen  
, na projekt Poslední šance o nominaci na Letní paralympijské hry v Paříži 2024 - 

kvalifikační turnaj v Thajsku ve výši 25 000 Kč 

-  bytem , , narozen , na 
projekt Čarodějnice na Dědině II ve výši 25 000 Kč 

  

 
  
 



 

Stránka 15. z 21 
 
 

35 - R-1803 - Vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. – 2024 - Mgr. Jan 

Lacina, radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1314/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. – 2024. 

 
  
 

36 - R-1790 - Odvolání MČ P6 jako účastníka řízení proti Rozhodnutím OV ÚMČ 

Praha 6 č.j. MCP6 400773/2023, spis. zn. SZ MCP6 360644/2021/OV/Mc, značka P-

1707/Bub, jimž se umisťuje stavební záměr na stavbu: „Polyfunkční objekt ARITMA 

– HLAVNÍ OBJEKT, PARKING/lokalita Papírenská", Praha, Bubeneč, ul. Papírenská, 

na pozemcích parc. č. 1707/1, 1707/5, 1708, 1709, 2122/1, 2124/1, 2124/49, 2133/1, 

2160/1, 2160/4, 2164/16, 2164/26 v k. ú. Bubeneč - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, 

místostarosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1315/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

  

II. Konstatuje  

1. že MČ Praha 6 se k předmětnému záměru novostavby objektu "Polyfunkční objekt 
ARITMA – HLAVNÍ OBJEKT, PARKING/lokalita Papírenská" vyjádřila nesouhlasně a 
podala námitky účastníka řízení č.j. OUR 661/22 ze dne 8.9.2022 a č.j. OUR 092/23 ze 
dne 7.2.2023. 

2. že záměr byl projednán i na Komisi - pracovní skupině památkové péče, která 
doporučuje Radě souhlasit s podáním odvolání. 

  

III. Nesouhlasí  

1. s navrhovanou stavbou "Polyfunkční objekt ARITMA – HLAVNÍ OBJEKT, 
PARKING/lokalita Papírenská" - viz příloha č. 3 tohoto usnesení 

2. s vypořádáním námitek uplatněných v řízení a nadále na nich trvá - viz příloha č. 
1 tohoto usnesení 

3. se závaznými stanovisky Odboru územního rozvoje MHMP č.j. MHMP1383481/2020 
ze dne 26.10. 2023 a č.j. MHMP2310831/2022 ze dne 20.12.2022 a podává podnět na 
jejich přezkum nadřízeným orgánem v rámci odvolání 

4. s vydaným Rozhodnutím Odboru výstavby ÚMČ Praha 6  č.j.: MCP6 400773/2023, 
spis. zn. SZ MCP6 360644/2021/OV/Mc, značka P-1707/Bub, jimž se umisťuje 
stavební záměr na stavbu: „Polyfunkční objekt ARITMA – HLAVNÍ OBJEKT, 
PARKING/lokalita Papírenská" a žádá jeho zrušení v celém rozsahu - viz příloha 
č.1 tohoto usnesení 

  

IV. Souhlasí  



 

Stránka 16. z 21 
 
 

s podáním odvolání MČ Praha 6 jako účastníka řízení (viz příloha č. 2 tohoto usnesení) 
proti Rozhodnutí Odboru výstavby ÚMČ Praha 6 č.j.: MCP6 400773/2023, spis. zn. SZ 
MCP6 360644/2021/OV/Mc, značka P-1707/Bub, jimž se umisťuje stavební záměr na 
stavbu: „Polyfunkční objekt ARITMA – HLAVNÍ OBJEKT, PARKING/lokalita Papírenská" 

 
 
  
 

37 - R-1754 - Výsadba před hotelem Internacionál - následná péče - PhDr. Petr 

Palacký, Ph.D., radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1316/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

vystavení objednávky č. ODŽP/00013/2024 na následnou péči o provedené výsadby u 
hotelu Intarnacionál pro dodavatele Sadovnický a zahradnický servis s.r.o., Ruzyňská 
209/8, Praha 6, IČ: 27404862 

 

 

 

 

38 - R-1791 - Revokace části usnesení RMČ č. 2105 / 20 ze dne 22.12.2020 - 

Koncepce a podpora elektromobility na území městské části a uzavření smlouvy o 

nájmu pozemku pro instalaci a provoz dobíjecí stanice pro elektromobily se 

společností Pražská energetika, a. s. - Ondřej Matěj Hrubeš, radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1317/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Ruší  

body III. a V. usnesení RMČ č. 2105 / 20 ze dne 22.12.2020 

 
 
  
 

39 - R-1777 - Vyhlášení dotačního programu na podporu obnovy památkově 

významného objektu či souboru pro rok 2024 "Památková dotace"  - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1318/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

  

II. Souhlasí  



 

Stránka 17. z 21 
 
 

s vyhlášením dotačního programu Památkové dotace MČ P6 vlastníkům památkově 
významných objektů či souborů pro rok 2024 (dále jen "Památková dotace"), dle Zásad, 
viz přílohy 

  

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení Památkové dotace pro rok 2024 

 
 
  
 

40 - R-1775 - Návrh nařízení, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně 

přístupných místech mimo provozovnu - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 Usnesení bylo staženo 
 

 

 

 

41 - R-1755 - Informativní zpráva o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.07.2023 - 

31.12.2023  - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1319/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- Informativní zprávu o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.07 2023 -  31.12.2023  

 
 
 
 
 
  
 

42 - R-1786 - Změna tajemníka ve Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ 

Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1320/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6 

zvolit veřejnou volbou novou tajemnici Výboru pro otevřenost, média a participaci  

paní  Mgr.  Kateřinu Levínskou  
  

  
 

43 - R-1799 - Ustavení komise - pracovní skupiny pro energetiku - Mgr. Jakub Stárek, 

starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1321/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



 

Stránka 18. z 21 
 
 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Zřizuje  

dle §101 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. městě Praze ve znění p. p. 

Komisi - pracovní skupinu pro energetiku 

  

III. Jmenuje  

předsedu a členy Komise - pracovní skupiny pro energetiku v následujícím složení: 

  

předseda: 

Mgr. Jan Chabr (člen ZMČ Praha 6) 

  

členové: 

JUDr. Mgr. Marcel Petrásek, MBA, LL.M. (člen ZMČ Praha 6) 

Ing. Miloš Vlach (člen ZMČ Praha 6) 

Ing. Petr Šafář (odborník) 

Ing. Tomáš Pižl (člen ZMČ Praha 6) 

PhDr. Petr Palacký, Ph.D. (radní pro životní prostředí a klima MČ P6)  

prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr.h.c. (odborník, ČVUT) 

  

Stálí hosté: 

Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta MČ P6) 

Ing. Jan Decker, CSc. (člen ZMČ Praha 6) 

MgA. Petr Prokop (místostarosta MČ P6) 

  

Zapisovatel: 

Ing. Klára Klamová (MČ P6) 

  

 

 

44 - R-1714 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními RMČ a ZMČ 

Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1322/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

žádosti o prodloužení termínů plnění dle přílohy č. 1 a 2 

  

II. Souhlasí  

s prodloužením termínů plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 6 

dle přílohy č. 1 

  

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

prodloužit termíny splnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6 dle přílohy č. 2 

 



 

Stránka 19. z 21 
 
 

 
  
 

45 - R-1745 - Návrh nařízení o maximálních cenách za nucené odtahy vozidel včetně 

jejich střežení na parkovišti - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 
 

 Usnesení č. RMČ-1323/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

Členové RMČ Praha 6 se shodli na doplnění bodu III. Ukládá ve znění: včetně informace, 
že RMČ Praha 6 souhlasila s razantnějším navýšením ceníku, tak aby pokryl reálné 
náklady. 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

návrh nařízení, kterým se mění nařízení č. 2/2013 Sb. hl. m. Prahy, o maximálních cenách 
za nucené odtahy vozidel včetně jejich střežení na parkovišti 

III. Ukládá  

zaslat stanovisko Rady městské části Praha 6 odboru daní poplatků a cen Magistrátu hl. 
m. Prahy včetně informace, že RMČ Praha 6 souhlasila s razantnějším navýšením ceníku, 
tak aby pokryl reálné náklady. 

 

 

 

 

 

47 - R-1844 - Darovací smlouva se spol. Pod Juliskou, a.s. (spisovna Juliska) - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

 Usnesení bylo staženo  
 

 

 

 

48 - R-1758 - Smlouva o dílo Stabilizace svahu v parku Willyho Brandta - PhDr. Petr 

Palacký, Ph.D., radní 
 

 Usnesení č. RMČ-1324/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu a přílohy 

  

II. Schvaluje  

Uzavření smlouvy o dílo na realizaci  projektu “Stabilizace svahu v parku Willyho Brandta“, 
 se spol. Sadovnický a zahradnický servis s.r.o., Ruzyňská 209/8, 161 00 Praha 6 - 
Ruzyně, IČ: 27404862, ve znění přílohy tohoto usnesení 

 
 
  
 



 

Stránka 20. z 21 
 
 

49 - R-1843 - Souhlas s podáním žádosti o dotaci "Podpora jazykové a socio-kulturní 

integrace cizinců na ZŠ Marjánka" - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
 

 Usnesení č. RMČ-1325/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci  "Podpora jazykové a socio-kulturní integrace cizinců na ZŠ 
Marjánka" 

 
 
 
  
46 - R-1828 - Stanovení programu 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6  - Mgr. 

Jakub Stárek, starosta 
 

 Usnesení č. RMČ-1326/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

ústní důvodovou zprávu 

  

II. Stanovuje  

program 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 svolaného na pondělí dne 
26.02.2024 od 10:00 hod. do kongresového sálu Masarykovy koleje, Thákurova 
550/1, Praha 6 dle přílohy tohoto usnesení   

 

a) Písemnou informaci o realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v podmínkách městské části Praha 6 za období od 01.01.2023 do 

31.12.2023 - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 
 

b) Písemnou informaci o přijatých peticích pro jednání ZMČ dne 26.02.2024 - Ing. Jan 
Holický, MBA, tajemník 
 

c) Písemnou informativní zprávu k příkazu tajemníka č. 12/2024 k zadávání 

veřejných zakázek. - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 
 

d) Ústní informaci – Most u Jenerálky – Š. Barták, pověřenec 

 

 

V Praze dne  05.02.2024    

Zápis byl elektronicky podepsán  Mgr. J. Stárek 

       Ing. Z. Hlinský  

 

 



 

Stránka 21. z 21 
 
 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


